LEI Nº  0097/98

EMENTA:  AUTORIZA ADQUIRIR IMÓVEL URBANO

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, em atendimento às normas da legislação vigente, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou  e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo municipal autorizado a adquirir do Senhor CELSO CARLINHO REINALDI e sua mulher, um imóvel com área de 120 m2 (cento e vinte metros quadrados)  matriculado no cartório de registro de Imóveis da Comarca de Tangará sob nº 3859, e situado no perímetro urbano da cidade, possuindo as seguintes contratações:

Norte: confronta-se com terrenos de Celso Carlinho Reinaldi em 12 metros.

Sul : confronta-se com terrenos de Vergilino Micheluzzi em 12 metros.

Leste : confronta-se com terrenos de Celso Carlinho Reinaldi em 10 metros.

Oeste: confronta-se com Av. 20 de Julho em 10 metros.

Art. 2º - O imóvel a ser adquirido, destina-se a construção de fossas para rede  de esgoto da cidade.

Art. 3º - O valor da aquisição será de R$ 1.500,00 ( hum mil e quinhentos reais), a ser pago 30 dias após a lavratura da escritura pública de compra e venda.

Art. 4º - Para a cobertura dos encargos da presente Lei, serão utilizadas as dotações orçamentárias consignadas sob a rubrica:

02.07.10.57.316.1.12.4210 – Chefia do  Executivo

Secretaria de Obras e Serv. Urbanos

Habitação e Urbanismo

Aquisição de Imóveis

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 21 de outubro de 1998.

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria, aos vinte e um dias do mês de outubro de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL